Preparata præcipua quæ inde exhiberi possint sunt.

1. Aquæ stillatitiae. 2. Olea stillat.

3. Salia.

N. Præter ∇ m ex stercore vaccino (omnium florum dictam) non memini alias esse visitatas.

De Vrinis.

Vrina est veluti colamen chymi & sanguinis, constans ex Sale viscosa que terra humiditatæ phlegmaticæ immixta.

Raræ etsi sint quæ in usum medicum veniunt, tamen viribus non carent insignibus præcipue.

Vrina humana.

Caprina.

Vires. Calefaciunt, siccant, abstergunt, &c.

Præparata. Spiritus Salque volatile, videl. s. de homine.

C A P . X X X V I .

De Vnguis & Vngulis Officinalibus & de.

Coagulis.

Vngula visitatores sunt.

V. Vngula Alcis.

Afini.

Bouis.

Canis.

Equi.

Lyncis,

His addere licet Vnguem odoratum seu blattam byzantiam.

Vires. *Vide seorsim lib. 5.*

Preparata. Præparata in specie sordida. Magisterium, quibus addi quoque potest oleum stillatium.

Coagulum nihil aliud est, quam lactis in Ventriculo quadrupedum, quæ adhuc fugunt, concretio & condensatio. Sic sunt.

Coagulum Agni.

Equi. Hippace.

Hœdi.

Leporis.

Vituli.

Excipendum coagulum antequam ipsa animalia aliud quipiam præter lac maternum degustauerint.

Vires. *Coagulum omne, teste Galeno, acris & digerentis est facultatis, adeoque exsiccatoria.*

C A P. XXXVII.

De Acetis.

ACETA quæ in Officinis prostant, vel mera sunt, vel qualitatibus medicamentalibus aliunde imprægnata.

De meris, horumque præparatiōnibus agetur peculiariter lib. 4. cl. 2.

Aceta qualitatibus aliunde imprægnata) præter pauca alia de quibus d. l.) sunt ex Aceto vini optimo, ac vegetabilibus, suntque vel insolata siue infusa saltem, vel quoque, quæ paucissima tamen sunt, destillata.

Modus fieri: p. Materiam insolandam puram atque exsiccatam. præpara ad infusionem, (vt sit in decoctionibus incidente sc. qua incidentia sunt, contundendo que comundenda, &c.) Hinc imple lagenam vel vitrum ac affunde acetum vini acerr. donec ad lagenæ ceruicem pertingat: Orificio bene clauso colloca in locum tepidum, vel temperatū & acetum viribus rerum infusarum imprægnabitur.

N. Vegetabilia aliquantulum arefa-

Et a recipere oportet; ne squalore suo acetum corrumpant.

Modus destillandi non discrepat à destillatione aceti simplicis de qua lib. 4. class. 2.

--- Aceta Officinalia simpliciora fiunt per solam insolationem: suntque vifatiora.

Acetum Anthosatum ex inf. flor. rum anthos.

Calendulatum ex floribus.

Caryophyllatum ex flor.

Cort. citr.

Fragor. è fructib.

Lauendul. è flor.

Menthæ: ex foliis.

Papau. rhæd. è fl.